

**Nr 335.**

Av herr **Holmgren**, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 350, angående löne reglering för arméns och marinens personal m. m.*

I kommunikationsverkens löne reglemente finnes vad beträffar 1—15 lönegraderna för manliga tjänstemän 5 löneklasser. I Kungl. Maj:ts proposition, nr 350, till innevarande års riksdag angående löne reglering för arméns och marinens personal har i löneplan för underofficerare m. fl. likaledes upptagits 5 löneklasser med undantag, dock för 1:a lönegraden (underofficerare av 3:e graden vid marinen), där endast 4 löneklasser blivit uppförda.

På grund av de för närvarande synnerligen dåliga utsikterna till befordran, vilka för framtiden torde komma att ytterligare försämrats, är levnadsåldern vid befordran till underofficer av 2:a graden vid marinen ganska hög, vid vissa avdelningar inom flottan kommer den att bliva avsevärt hög.

Vid flottans station i Karlskrona utgör medelåldern av de 10 senast till underofficerare av 2:a graden befordrade underofficerarna av 3:e graden 35 år 8 månader. De befordrades samtliga under år 1910 till underofficerskorpraler och hava således varit underofficerskorpraler eller underofficerare av 3:e graden i 10 à 11 år, vartill kommer den tid, under vilken de efter förvärvad kompetens till underofficerskorpralsbefordran i brist på ledig plats måst kvarstå i korpralsgraden. Sådan avvaktan på befordran till underofficerskorpral eller underofficer av 3:e graden har vid Karlskrona station varat under 2, 3 och 4 år, i en del fall inom ekonomiavdelningen har den uppgått ända till 8 à 9 år.

Av dem, som under år 1910 vid Karlskrona station uppflyttades till underofficerskorprals grad, kvarstå ännu 39 som underofficerare av 3:e graden. Under innevarande år beräknas endast 8 av dem kunna vinna befordran, under nästkommande år 19 och under år 1923 beräknas 12 vakanser uppstå. De sista av dem, som under år 1910 upp-

flyttades till underofficerskorpraler, kunna alltså icke beräknas komma i tur till befordran till underofficer av 2:a graden förrän under år 1923.

Ett bifall till Kungl. Maj:ts proposition på denna punkt i oförändrat skick skulle medföra, att en underofficer av 3:e graden, sedan han efter 9 års tjänst i graden uppnått 4:e löneklassen, icke skulle kunna erhålla någon förbättring i sina villkor annat än i samband med befordran.

När redan nu 13 år såsom underofficer av 3:e graden kan förutses före befordran till underofficer av 2:a graden, och utsikterna för framtiden torde bli ännu mörkare, synes ett införande av en 5:e löneklass inom 1:a lönegraden (Uo) icke sakna fog.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att i löneplan för underofficerare m. fl. (Uo) inom 1:a lönegraden införa en 5:e löneklass.

Stockholm den 20 april 1921.

*Bj. Holmgren.*